itu sudah dilakukan pengarahan kembali untuk membuat sumur resapan sesuai dengan 

ketentuan. Namun banyak dari masyarakat yang enggan untuk membuat ulang sumur resapan 

mereka dengan alasan tidak memiliki biaya, padahal menurut Pak Marsil biaya pembuatan 

sumur resapan hanya berkisar Rp.1.500.000 (Satu Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). 

Berdasarkan hasil observasi lapangan diketahui bahwa hanya sebagian kecil bangunan 

saja yang sudah dilakukan pemeriksaan, sehingga tak ada bangunan yang diarahkan untuk 

membuat lokasi sumur resapan pengganti. 

Dalam Pasal 19 Ayat 3 Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2006 diatur tentang